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ÈZ

18 Nolu TÌrkiye Muhasebe Standardı ÊerÊevesinde (TMS 18) hasılat tutarının gerÊeĲe uygun deĲer ile muhase-
beleştirilmesi gerektiĲinden, vadeli işlemlerde ortaya Êıkan satış bedeli iÊerisinde yer alan vade farklarının satış
bedelinden ayrıştırılması ve faiz geliri olarak muhasebeleştirilmesi gerekmektedir.  Bu Êalışmada, Faktoring işlet-
melerinin elde ettiĲi gelir getirici unsurların muhasebeleştirilmesi ve hasılatın hesaplanmasında ortaya Êıkan
sorunlar irdelenerek, 2018 yılında uygulanmaya başlanacak  UFRS 15 “MÌşteri SËzleşmelerinden Hasılat” stan-
dardı ÊerÊevesinde hasılatın hesaplanmasında karşılaşılabilecek zorluklar giderilmeye Êalışılmıştır. Çalışmada
hasılat standardı Ëzellikle faktoring işletmeleri aÊısından incelenmiş ve  uygulamaya dËnÌk Ërneklere yer verilerek
konun anlaşılmasına katkı sunulması hedeflenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Hasılat, TMS Hasılat, UFRS 15, Hasılat ve Faiz Tespit YËntemleri

Jel Sınıflandırması: M41, M42

EVALUATION OF TAS 18 “REVENUE” STANDARD IMPLEMENTATION OF  THE NEW IFRS 15
“REVENUE” STANDARD  ON THE FAKTORING COMPANIES AND AN APPLICATION

ABSTRACT

Since it is required to recognize the revenue amount at fair value as per Turkish Accounting Standard 18 (TAS
18), it is necessary to separate the late charges in the sale price from the sale price itself in financial futures, and
recognize them as interest revenue. This study handles the problems arising in recognition of the income-gener-
ating items acquired by the Factoring businesses and calculation of the revenue, and tries to eliminate the potential
difficulties likely to be encountered in calculation of the revenue within the framework of the IFRS 15 “Revenue
from Contracts with Customers” standard to be put into practice in the year 2018. This study examines the revenue
standard from the viewpoint of factoring companies in particular, and targets to make contributions to compre-
hension of the subject by giving application examples.      

Keywords: Revenue, Turkish Accounting Standard (TAS) , International Financial Reporting Standards 15, Rev-
enue and Interest Detection Methods

Jel Classification: M41, M42
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1. Gİ RİŞ

Hasılat, Ìretim ve satış faaliyetleri sonu-

cunda yaratılan mal ve hizmetlerin pa-

rasal karşılıĲını ifade etmektedir. Hası-

latın finansal tablolara doĲru yansıtılması mali

tabloları kullananlar aÊısından Ënemlidir. Yapılan

işlerin Êeşitleri, yeni iş ve hizmet alanların

doĲması hasılatın tanımlanması ve ËlÊÌlmesini

daha da Ënemli hale gelmiştir. Bu Êalışmada

Ëzellik arzeden bir takım işlemleri nedeniyle

faktoring şirketlerinde hasılat konusu irdelenmiştir.

Faktoring şirketlerinde, ÍmÌşterilerine ait ÍyurtiÊi

ve yurtdışı mal ve hizmet satışlarından doĲan

vadeli alacaklarÍ  deĲerlendirme ve kabul sÌreÊ-

lerinden geÊirilerek devral alınır. Daha sonra

devralınan bu alınan bu alacaklarÍÍvadeleri gel-

diĲinde faktoring firması tarafından  tahsil edilir

be sÌreÊ tamamlanır. Bu sÌreÊ  n  garanti ve

tahsilat hizmetlerinin bir veya birkaÊının sunulduĲu

ve finansal bir ÌrÌn olarak deĲerlendirlen ve iş-

letme iÊin bir hasılat saĲlayan Êeşitli aşamaları

iÊermektedir.

Çalışmada 18 Nolu TÌrkiye Muhasebe Standardı

ÊerÊevesinde (TMS 18) faktoring işletmelerinin

hasılata dËnÌk muhasebe kayıtları deĲerlendi-

rilmiştir. Bu ÊerÊevede, faktoring işleminin işleyişi

detaylıca aÊıklanmış olup TMS 18 “Hasılat”

standardına gËre hasılat tutarının gerÊeĲe uygun

deĲer ile muhasebeleştirilerek, vadeli işlemlerde

ortaya Êıkan faiz gelirinin tek dÌzen muhasebe

sisteminde nasıl muhasebeleşeceĲi ve yeni uy-

gulanacak olan UFRS 15 “MÌşteri SËzleşmele-

rinden Hasılat” standardının olası etkisi ele alın-

mıştır. ĳşbu Êalışma kapsamında, faktoring sËz-

leşmesinin iÊeriĲine baĲlı olarak yapılan faktoring

işlemlerinin muhasebeleştirilmesine ilişkin satıcı

ve faktoring işletmesi aÊısından yapılması gereken

muhasebe kayıtlarına ilişkin Ërnek uygulamalara

yer verilmiştir.

Çalışmada araştırma yËntemi olarak Ërnek olay

yËntemi, nitel gËrÌşme (derinlemesine gËrÌşme)

ve inceleme metodu kullanılmıştır. Bu yËntemin

seÊilmesinin en temel nedeni, yËntemin Êalışmanın

amacıyla uygun olması, hasılat standardı Êalış-

malarında faktoring alanına dayalı Ëzel bir du-

rumun veya ËrneĲin sistematik bir araştırmasını

yapan etkili bir yËntem olmasıdır. Élkemizde

bu konu ile ilgili  yeterli sayıda Êalışma yapılmamış

olması nedeniyle Êalışmanın  tartışmalı noktaları

aydınlatılması ve  sunulan uygulama ve  aÊıkla-

maları ile hem literatÌre hemde bu alanda Êalı-

şanlara katkı  saĲlanması amaÊlanmaktadır.

2. LİTERATÉR TARAMASI

Hasılat standardına dËnÌk literatÌrde oldukÊa

fazla Êalışma olmasına karşı bu konunun faktoring

işletmeleri Ëzelinde incelendiĲi Êalışmalar sınır-

lıdır. 

AygÌn tarafından yapılan Êalışma TMS 18 “Ha-

sılat” standardını Ërneklerle aÊıklayarak daha

anlaşılır hale getirmeyi amaÊlamaktadır. SËz ko-

nusu  Êalışma, standardın vadeli satışlara ilişkin

ortaya Êıkan faiz gelirinin hasılattan ayrıştırılarak

faiz geliri olarak ayrı muhasebeleştirilmesi, ha-

sılatın satışı yapılan ÌrÌnÌn niteliĲine gËre ay-

rıştırılması, tek bir işlemle birden fazla hasılat

yaratıcı işlem oluşturulması durumunda hasılatın,

ayrıştırılabilir işlemlerinin her birinin ayrı bir

hasılat yaratıcı işlem olarak deĲerlendirilmesi

hususlarında yenilik getirdiĲi tespit etmiştir.1

KËse ve Çelikay’ın yapmış olduĲu Êalışmada

ise yeni UFRS 15 standardının mevcut TMS 18

standardından hangi noktalarda farklılık gËste-

receĲinin belirlenmesi amaÊlanmıştır. Bahsi geÊen

Êalışmada, mevcut standartta hasılatın kayda alı-

nabilmesi iÊin işletmenin malların sahipliĲi ile

ilgili Ënemli risk ve getirileri alıcıya devretmiş

olması gerekirken; yeni standartta ise, tanımlanan

(52) : 35-56Muhasebe ve Denetime BAJIK - 2017

1 Recep AygÌn (2012), Èrnek ve AÊıklamalarla TMS 18 Hasılat Standardı, Vergi DÌnyası Dergisi, (368), ss.96-109.
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bir edim yÌkÌmlÌlÌĲÌ, mÌşteriye taahhÌt edilen

mal veya hizmet transfer edilerek yerine getiril-

diĲinde, hasılat olarak muhasebeleştirililmesi ge-

rektiĲi ve mevcut standartta, hasılat alınan veya

alınacak olan bedelin gerÊeĲe uygun deĲeri ile

ËlÊÌlmekte iken; yeni standartta ise bir edim yÌ-

kÌmlÌlÌĲÌ yerine getirildiĲinde, bu edim yÌ

kÌmlÌlÌĲÌne daĲıtılmış işlem fiyatı tutarı hasılat

olarak muhasebeleştirilmesi gerektiĲi tespit edil-

miştir.2

18 Nolu TÙrkiye Muhasebe Standard‖ (TMS 18)

ile işletmelerin bir muhasebe dËneminde elde

ettiĲi hasılatın ne şekilde muhasebeleştirileceĲi,

muhasebeleşen hasılatın gelirlere nasıl alınacaĲını

ve nasıl ËlÊÌleceĲini tespit edilmiştir.3

Iasplus yayınlarının yapmış olduĲu Êalışmada

ise; Mal satışları, hizmet sunumları ve işletme

varlıklarının başkaları tarafından kullanılmasından

saĲlanan faiz, isim hakları ve temettÌlerden kay-

naklanan gelirlerin muhasebeleştirilmesinde ilgili

standardın uygulandıĲını tespit edilmiştir.4

PKF’nin yapmış olduĲu Êalışmada, hasılat kavramı

işletmenin Ëzkaynaklarında artışa sebep olduĲu,

olaĲan faaliyetlerden elde edildiĲi, sÌrekliliĲin

olduĲunu ve kazanÊ kavramından farklı olarak

brÌt olarak ËlÊÌldÌĲÌ ortaya Êıkarılmıştır. Bir

başka deyişle; Hasılat, sadece işletmenin kendi

hesabına yapmış olduĲu işlemleri kapsadıĲı so-

nucuna varılmıştır.5

Akbulak’ın belirttiĲi Ìzere, Katma DeĲer Vergisi

gibi ÌÊÌncÌ kişiler adına toplanan tutarlar işlet-

meye ekonomik fayda saĲlamaz ve işletmenin

Ëzsermayesinde artışa neden olmayacaĲı tespit

edilmiştir. Bu nedenle bu tutarlar hasılat olarak

kabul edilmez. Hasılat ancak işletme de olaĲan

mal ve hizmet satışlarından ya da  faaliyetlerinden

elde edilir lakin olaĲanÌstÌ nitelik taşıyan bir

sabit kıymet satışından veya ortakların sermayeye

yaptıkları nakdi katkılardan hasılat elde edile-

meyeceĲi sonucuna varılmıştır.6

Vergi Usul Kanununun 194. Maddesinde belirttiĲi

Ìzere hasılat olarak “Sat‖lan mal bedeli veya ya-

p‖lan hizmet kar’‖l‖‗‖ olarak tahsil edilen paralarla

tahakkuk eden alacaklar ve i’letme faaliyetinden

elde edilen di‗er bÙtÙn has‖lat—― ifadesi yer

aldıĲı tespit edilmiştir.7

Karabınar’ın yapmış olduĲu Êalışmada, olaĲan

faaliyetlerden elde edilme ve brÌt ËlÊÌtlerin saĲ-

lanması gerektiĲi amaÊlanmaktadır.  Bu noktadan

hareketle, hasılat alınan veya alınacak olan bedelin

gerÊeĲe uygun deĲeri Ìzerinden ËlÊÌlmeli ve iş-

letmenin yaptıĲı her tÌrlÌ ticari iskonto ve miktar

indirimleri bundan dÌşÌlmelidir. Raporlama

yapan bir işletmenin zaman iÊinde hangi noktada

mala sahip olmanın riskleri ve getirilerini alıcıya

devretmiş sayılacaĲının belirlenmesi, mal satı-

şından elde edilen hasılatın muhasebeleştirilme-

sinde bÌyÌk Ënem taşıyacaĲı sonucuna ulaşıl-

mıştır.

3. HASILATIN KAPSAMI VE ÈLÇÉMÉ

Hasılat standardındaki en Ënemli husus şÌphesiz

vade ayrımıdır. ĳşlemin vadeli veya vadesiz

olması durumunda vadeli satışlardaki gelirin iÊe-

risinde yer alan faiz gelirinin ayrıştırılıp gerÊek

(52) : 35-56Muhasebe ve Denetime BAJIK - 2017

2 TunÊ KËse, ve Duygu ŞengÌl Çelikay  (2015), Yeni Hasılat Standardı ve GetirdiĲi DeĲişiklikler, ISMMO Yayınları, Ocak-
Şubat 2015, ss. 25

3 TMS 18 “Hasılat” Standardının Èzellikleri, http://kgk.gov.tr/contents/files/TMS18.pdf, Erişim Tarihi: 19.02.2017
4 IAS 18 Revenue,https://www.iasplus.com/en/standards/ias/ias18, Erişim Tarihi: 19.02.2017
5 IAS 18 Summary, https://www.pkf.com/media/8768/IAS%2018%20Summary.pdf, Erişim Tarihi: 19.02.2017
6 Yavuz Akbulak (2006), Uluslararası Muhasebe Standartlarında Elde Edilen Hasılat Kavramı, Mali Pusula, Sayı 14, ss. 86
7 Vergi Usul Kanunu, http://www.gib.gov.tr/, Erişim Tarihi: 19.02.2017



38

satış bedelinin bulunması gerekmektedir. ÈrneĲin,

kredili satışlarda ayrıştırılan vade farklarından

kaynaklanan faiz tutarı, dËnemin faiz gelirlerine

ilave edilir ve bËylece işletme satışlarını ve brÌt

satış karını gerÊeĲe uygun şekilde yansıtmakta

ve net satış karınında optimum seviyede doĲru

hesaplanmasına fırsat saĲlar.8 Vadeli yapılan

satış tutarının tamamı satış hasılatı olarak mu-

hasebeleştirilmekte, ancak yıl sonu geldiĲinde,

senetli olan alacaklar iÊin reeskont işlemi yapılarak

dolaylı bir şekilde dÌzeltilmektedir. Ancak,

yapılan bu uygulama sadece senetli alacaklar

iÊin sËz konusudur, senetsiz olan alacaklar iÊin

bËyle bir dÌzeltme yapılmamaktadır.9 Standarda

uyulduĲunda yılsonunda reeskont işlemi yapıl-

masına gerek kalmamaktadır.

Standarda gËre mal satışında satış bedeli gerÊeĲe

uygun deĲeri ile muhasebeleşmelidir. Bir başka

deyişle satışın tamamı hasılat yazılmalıdır. Buna

karşılık vadeli satışlarda gelirin iÊerisinde yer

alan faiz gelirinin ayrıştırılıp vade farkı faiz

geliri olarak kaydedilmelidir. Bu durumda vadeye

kadar iskonto edilmiş tutar gerÊeĲe uygun deĲeri

oluşturmaktadır. ĳlgili faiz gelirinin vade farkı

faiz hasılatı hesabı ile kalanının satış hasılatı he-

sabına aktarılarak muhasebeleşmesi gerekmektedir. 

Hizmet sunumunda ise raporlama dËnemi sona

erdiĲinde işlemin tamamlanma dÌzeyinin gÌvenilir

bir biÊimde ËlÊÌlebilmesi gerekmektedir. Hizmet

maliyetle eşleştirilip tamamlandıkÊa tamamlanma

yÌzdesine gËre gelir kaydedilmelidir. Bazı du-

rumlarda sËz konusu tamamlama dÌzeyi etkin

ve doĲru bir biÊimde ËlÊÌlemeyebilir. Bu gibi

durumlarda mali tablolara giderlerin geri kaza-

nılanilir tutarı yansıtılabilinmesine raĲmen işlem

gÌvenilir bir biÊimde sonuÊlanamadıĲından mali
tablolara kar yansıtılmaktan kaÊınılır.

Daha Ënce finansal tablolara yansıtılmış olan
hasılat tutarının tahsil edilebilirliĲi konusunda
bir belirsizlik ortaya ÊıktıĲında, tahsil edilemeyen
veya tahsil edilebilmesi muhtemel olmaktan
Êıkan tutar başlangıÊta hasılat olarak muhasebe-
leştirilmiş tutarın dÌzeltilmesi yerine, gider olarak
finansal tablolara yansıtılır.10 Standart hasılat
oluşturma niteliĲi olan her bir işlemin ayrı ayrı
ËlÊÌlebildiĲi durumlarda her birinin ayrı bir
hasılat kalemi olarak muhasebeleştirilmesini ve
mali tablolara aktarılmasını ilke olarak benim-
semiştir.11 BelirtildiĲi Ìzere, birbiriyle baĲlantılı
olan işlemler birlikte deĲerlendirilebilinir. ÈrneĲin;
bilgisayar ticareti ve servis hizmeti veren bir
firma, son teknolojiye sahip masaÌstÌ bilgisayarı
ÌÊ bin TL’na satmaktadır. Fakat mÌşteri yÌz elli
TL daha fazla verdiĲinde bir yıl boyunca bilgi-
sayarın kullanıcıdan kaynaklı hataların ÊËzÌmÌ
ve tamiratı işini Ìcretsiz yapacaktır. TMS 18
“Hasılat” standardı aÊısından buradaki hasılat
tutarı ÌÊ bin TL’dır. Tamirat iÊin alınan yÌz elli
TL ise tamirat işleminin yapıldıĲı dËnemde mali
tablolara hasılat olarak entegre edilmelidir.

4. TMS 18 “HASILAT” STANDARDININ
FAKTORING İŞLEMLERİ AÇISINDAN DE-
ĞERLENDİRİLMESİ

Faktoring işletmelerinin kayıtları, 24.12.2013
tarih ve 28861 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan
“Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman
Şirketlerince Uygulanacak TekdÌzen Hesap Planı
ve ĳzahnamesi ile Kamuya AÊıklanacak Finansal
Tabloların BiÊim ve ĳÊeriĲi Hakkında TebliĲ”de
yer alan hesap planına gËre yapılmaktadır. ĳlgili
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8 Barry Epstein ve Eva Jermakowicz (2008),  IFRS Policies and Procedures, USA: John Wiley & Sons Inc, ss.86-87
9 Serap Yanık ve  Yıldız Èzerhan (2015), TMS TFRS Î AÊıklamalı ve Èrnek Uygulamalı TÌrkiye Muhasebe Standartları

TÌrkiye Finansal Raporlama Standartları, TURMOB Yayınları, Ankara, ss. 30
10 Akın Akbulut (2015) , Karşılaştırılmalı TMS/TFRS-Vergi Uygulamaları ve SonuÊları, ĳstanbul: Maliye Hesap Uzmanları

DerneĲi: 1213-1219
11 Recep AygÌn (2012), Èrnek ve AÊıklamalarla TMS 18 Hasılat Standardı, Vergi DÌnyası Dergisi, (368), ss.96-109.
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tebliĲe gËre faktoring işlemleri temel olarak iki

gruba ayrılmıştır. Birinci kısım, iskontolu faktoring

işlemlerinden oluşurken, ikinci kısım ise diĲer

faktoring işlemleri olarak adlandırılan mali sek-

tËrden faktoring alacakları ile genel olarak is-

kontolu olmayan faktoring alacakları oluştur-

maktadır.12 ĳlgili tebliĲ de belirtildiĲi Ìzere; 

‘skontolu faktoring alacaklar‖ 100, 101 K‖sa

Vadeli ‘skontolu Faktoring Alacaklar‖ – T.P.,

Y.P. ile 102, 103 Orta ve Uzun Vadeli ‘skontolu

Faktoring Alacaklar‖ – T.P., Y.P. hesaplar‖nda

izlenir. Hesab‖n bakiyesi iskonto edilen TÙrk

paras‖ ve yabanc‖ para faktoring alacaklar‖ndan

henÙz vadesi gelmemi’ ve tahsil edilmemi’ olan-

lar‖n tutar‖n‖ gØsterir. 100, 101 K‖sa Vadeli ‘s-

kontolu Faktoring Alacaklar‖ – T.P., Y.P. ve 102,

103 Orta ve Uzun Vadeli ‘skontolu Faktoring

Alacaklar‖ – T.P., Y.P. hesaplar‖nda izlenen

tutarlar ile mÙ’teriye yap‖lan Ødeme aras‖ndaki

fark 104, 105 ‘skontolu Faktoring Alacaklar‖ndan

Kazan‖lmam‖’ Gelirler – T.P.,Y.P. hesaplar‖n‖n

alaca‗‖nda izlenir. DØnem sonlar‖nda dØnemi

ilgilendiren gelirler 104, 105 ‘skontolu Faktoring

Alacaklar‖ndan Kazan‖lmam‖’ Gelirler – T.P.,Y.P.

hesaplar‖n‖n borcuna ilgili faiz geliri hesab‖n‖n

alaca‗‖na kaydedilerek dØnem gelirlerine yan-

s‖t‖l‖r.

‘skontolu faktoring alacaklar‖ d‖’‖nda kalan

di‗er faktoring alacaklar‖ ilgili hesaplarda izlenir.

Faktoring i’lemlerinin bilan×o i×i veya bilan×o

d‖’‖ hesaplarda izlenmesi ve bilan×o d‖’‖ hesap-

larda izlenen faktoring i’lemlerinin hangi a’amada

bilan×o i×i hesaplarda izlenece‗i hususlar‖nda,

ilgili TÙrkiye Muhasebe Standartlar‖nda belirtilen

tahakkuk esas‖ ile muhasebele’tirme ve bilan×o

d‖’‖ b‖rakmaya ili’kin esaslar dikkate al‖n‖r.13

Buna ilaveten  “392020 Peşin Tahsil Edilen Faiz,
Écret ve Komisyonlar” hesabının mahiyetine
baktıĲımızda bu hesaba kullandırılan krediler
iÊin komisyon ve benzer tÌrdeki masrafların
peşin olarak tahsil edilmesi ve  tahsilat anında
392020 hesabına kayıt atılır. TMS hÌkÌmleri
ÊerÊevesinde etkin faiz oranı dËnemsellik ilkesine
baĲlı olarak ilgili dËnemin gelir hesabının ala-
caĲına yazılır ve dËnem gelirine yansıtılır. Ayrıca
Faktoring işlemlerinden kaynaklı alacaklar iÊin
alınan faizler alacaĲın Êeşidine gËre ilgili hesaplara
aktarılır.

Faktoring işlemlerinde hasılat genellikle vadeye
yayılmıştır, finans kurumlarında ise kar/zarar
durumlarını ihtiyatlılık gereĲi gÌnlÌk olarak
tutmak durumundadır. Faktoring işleminde peşin
iskonto yËntemi ve spot işlem yËntemi aĲırlık
kazanan işlem yËntemleridir. Peşin iskonto yËn-
teminde hasılat baştan hesaplanır ve mÌşteriye
fatura edilir, hasılat hesap planında “104- ĳskontolu
Faktoring Alacaklarından Kazanılmamış Gelirler”
hesabına kaydedilir ve bu hesaptan gÌnlÌk olarak
gelir hesaplarına aktarım yapılır. Burda Ënemli
olan husus faiz geliri ise 500 grubuna, komisyon
geliri ise 700 grubundaki hesaplara aktarım ya-
pılmalıdır. Spot işlemlerde ise hasılat ancak kar-
şılıklı belirlenen vadede (aysonu, işlem bitimi
vb. durumlar) tahakkuk eder  ve vadeye kadar
geÊen sÌre iÊin yine gÌnlÌk reeskont hesaplaması
yapılarak gelir hesaplarına aktarım yapılır. Bu
işlemlerdeki amaÊ, hasılatın elde edildiĲi zaman
peşin olarak gelir yazılması yada işlem bitimini
bekleyip en sonunda gelir yazmak deĲil, işlemin
başlangıÊ ve vadesine Í kadar geÊen sÌre iÊine
yayılararak gelir hesaplarına kaydedilmesidir.
Peşin iskonto yËntemine gËre Ërnek muhasebe
kaydı aşaĲıdaki gibidir;
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12 Yılmaz È. (2012).,  Faktoring ĳşlemlerinin Muhasebesi, Yalın Yayıncılık, ĳstanbul, ss.18-19
13 Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerince Uygulanacak TekdÌzen Hesap Planı, https://www.bddk.org.tr/Web-

Sitesi/turkce/Mevzuat/FinansalK_Faktoring_Finansman_Kanunu/12897115102945banka_disi_mali_kurumlar_thp.pdf
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____________________________________ .../... ____________________________________         

10004 DiĲer MÌşteriler Èzel                                                                                              xxx             

........ numaral‖ hesaba ait Øn Ødeme                                                                                                    

........ numaral‖ hesaba ait fakt. Ùcreti                                                                                                  

........ numaral‖ hesaba ait komisyon                                                                                                   

........ numaral‖ hesaba ait masraf                                                                                                        

                                                

                                                 22000 Kamu Mevduat Bankaları                                                  xxx

                                                ........ numaral‖ hesaba ait Øn Ødeme                                                  

                                                10400 YurtiÊi AÊık Faktoring Alacakları                                    xxx

                                                ........numaral‖ hesaba ait faktoring Ùcreti                                         

                                                392 Kazanılmamış Gelirler                                                         xxx

                                                ........numaral‖ hesaba ait komisyon                                                   

                                                380 Èdenecek BSMV                                                                  xxx

                                                .......num. i’lem fakt. Ùcret, kom., masraf BSMV―si                            

                                                790 DiĲer                                                                                     xxx

                                                ........numaral‖ hesaba ait masraf                                                       
____________________________________    /    ____________________________________                    

                                                                                                                                                              
____________________________________ .../... ____________________________________                    

10400 YurtiÊi AÊık Fak. Alacakları                                                                                   xxx             

........ Yurti×i iskonto pe’in faiz reeskontu                                                                                             

                                                500 YurtiÊi Teminatlı Faktoring Alacakları                                 xxx

                                                ........ Yurti×i iskonto pe’in faiz reeskontu                                           
____________________________________    /    ____________________________________                    

Spot işlem yËnteminde  kullandırım yapılır ve vade bitimine kadar Íhasılat gÌnlÌk 
reeskont hesaplaması ile gelir hesaplarına kaydedilir. Èrnek muhasebe kaydı 
aşaĲıdaki gibidir;

____________________________________ .../... ____________________________________                    
1100004 DiĲer MÌşteriler (Èzel)                                                                                        xxx             

........ numaral‖ hesaba ait Øn Ødeme                                                                                                    

                                                 

                                                22000 Kamu Mevduat Bankaları                                                  xxx

                                                ........ numaral‖ hesaba ait Øn Ødeme                                                  
____________________________________    /    ____________________________________                    

(52) : 35-56Muhasebe ve Denetime BAJIK - 2017
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____________________________________ .../... ____________________________________                    

22001 Fakt. Alacakları                                                                                                      xxx             

....... Yurti×i Spot faiz reeskontu                                                                                                            

                                                51003 YurtiÊi Teminatlı Faktoring Alacakları              xxx

                                                .......... Yurti×i Spot faiz reeskontu                                        
____________________________________    /    ____________________________________                    

Faktoring işletmelerinde adatlı faiz hesaplama
ve/veya peşin iskonto ile faiz hesaplama şeklinde
iki yËntemi de kullanılabilinir. TMS 18 standardı
Ëncesi a seÊeneĲinde belirtilen işlemin muhase-
beleştirilmesinde karmaşa sËz konusu idi. AlacaĲı
temlik eden şirketler peşin iskonto ile factoring
Ìcreti ve komisyonunu tek kalemde iskonto işle-
minin yapıldıĲı gÌn tamamını gider yazmak su-
retiyle muhasebeleştirebiliyordu. Buna da kanunen
bir engel bulunmamaktaydı. Bu sebeple ilgili
otorite gelir ve giderin aynı dËnemde muhase-
beleşmesi mantıĲından hareketle faktoring şir-
ketlerinin elde ettiĲi gelir getirici unsurlarını tek
kalem olarak işlemin yapıldıĲı tarihte gelir olarak
yazmasını doĲru buluyordu. TMS 18 “Hasılat”
standardının gelmesi ile peşin iskonto ile faktoring
işlemi yapan faktoring işletmesi de alacaĲını
temlik eden firmada bu faktoring Ìcret ve ko-
misyonunu faydalanma dËnemlerine ayrıştırarak
muhasebeleştirmektedir. ĳÊ piyasa işlemlerinde
genelde peşin iskonto yËntemi kullanılırken
ihracat fonlamalarında ise adat Ìzerinden işleyen
faiz (faktoring Ìcreti) hesaplama yËntemi tercih
edilir. Bu yËntemde dËnemsel muhasebeleştirme
sËz konusudur. Faiz gelirini hesaplarken TMS
39 “Finansal AraÊlar: Muhasebeleştirme ve ÈlÊ-
me” standardında yer alan etkin faiz yËntemi
baz alınır. SËz konusu yËntemde faiz hasılatının

Yapılan izahatlar ışıĲında, TMS 18 “Hasılat”

uygulaması faktoring işlemlerinin muhasebeleş-

tirilmesinde uzun yıllardır ilgili otorite ile sÌre

gelen fikir ayrılıklarını ortadan kaldırmış olup

sektËrÌn Êok faydalandıĲı bir standarttır. Hasılat

standardı işletmelerin uygulaması gereken ‘temel’

standartlardan birisidir. Hasılat standardı uyarınca

gerÊekleştirilecek muhasebe kayıtlarına baĲlı

olarak oluşturulacak finansal tablolar gerÊeĲe

uygun finansal analizlerin yapılmasına olanak

saĲlayacak ve bu durum mevcut ve potansiyel

yatırımcıların karar alma sÌreÊlerine olumlu katkı

saĲlayacaktır.14 Hasılatın doĲru tespit edilmesi

gerekmesi hususundan hareketle faktoring iş-

lemlerinde, faktoring şirketleri kendilerine temlik

edilen alacaklarla ilgili;

A. Peşin iskonto yËnteminde faktoring Ìcretini

ve komisyonunu hesaplayıp fatura tutarından

bu rakamı dÌşerek firmaya Ën Ëdeme yapar.

B. Faktoring Ìcretini adat (Faize esas olan ana-

para ile paranın kullanıldıĲı gÌn sayısının

Êarpımı) Ìzerinden Êalıştırarak fatura borÊ-

lusundan tahsilat yapıldıĲında ve/veya mÌşteri

ile anlaşılan vadede birikmiş factoring Ìcreti

ve komisyonunu (işlemin vadesini esas alarak)

tahsil eder.

(52) : 35-56Muhasebe ve Denetime BAJIK - 2017

14 Mehmet YÌcenurşen, Ali Aykut Peker, ĳbrahim Apak, Yusuf Polat (2014),TMS 18 Hasılat Standardı ÇerÊevesinde Hasılatın
Muhasebeleştirilmesi ve Èzellik arz eden Durumlar. , Aksaray Éniversitesi ĳktisadi ve ĳdari Bilimler FakÌltesi Dergisi,
6(2), 1-8.



____________________________________ .../... ____________________________________                    

110 Kısa Vadeli ĳsk. Fakt. Al. T.P.                                                                                      xxx             

11000 Yurt ĳÊi AÊık Fakt.Al.                                                                                                              

110000 RÌcu Edilebilir                                                                                                                      

1100004 DiĲer MÌşteriler - (Èzel)                                                                                                       

                                                

                                                356 Faktoring ĳşlemlerinden BorÊlar T.P.                                     xxx

                                                35600 RÌcu Edilebilir                                                                        

......... alaca‗‖n faktoring ’irketi taraf‖ndan temlik al‖nmas‖.........                                   
____________________________________    /    ____________________________________                    
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ve faiz giderinin daĲıtımından belirlenir. Finansal
varlık veya borcun itfa edilmiş maliyetlerinin
hesaplanarak ilişkili olduĲu dËneme faiz geliri
veya gideri olarak daĲıtılmasıdır. Bir başka
deyişle gelecekteki nakit Ëdemeleri (tahsilatları)
tam olarak net defter deĲerine indirgeyen orandır.
TFRS 9 Finansal AraÊlar standardına istinaden
faiz geliri ,etkin faiz yËntemi kullanılarak he-
saplanır.Bu gelir, aşaĲıdakiler dışında, finansal
varlıĲın brÌt defter deĲerine etkin faiz oranı uy-
gulanarak hesaplanır15:

a) Satın alındıĲında veya oluşturulduĲunda kre-
di-deĲer dÌşÌklÌĲÌ bulunan finansal varlıklar.
Bu tÌr finansal varlıklar iÊin işletme, ilk defa
finansal tablolara alınmasından itibaren, fi-
nansal varlıĲın itfa edilmiş maliyetine krediye
gËre dÌzeltilmiş etkin faiz oranını uygular.

b) Satın alındıĲında veya oluşturulduĲunda kre-
di-deĲer dÌşÌklÌĲÌ bulunan finansal varlık
olmayan ancak sonradan kredi-deĲer dÌşÌk-
lÌĲÌne uĲramış finansal varlık haline gelen
finansal varlıklar. Bu tÌr finansal varlıklar

iÊin işletme, sonraki raporlama dËnemlerinde,

varlıĲın itfa edilmiş maliyetine etkin faiz

oranını uygular.

4.1. Faktoring İşletmesi AÊısından TMS 18
“Hasılat” Standardı İle Èrnek Faktoring Mu-
hasebe Kayıtlarının İncelenmesi

4.1.1. İskontosuz Faktoring İşlemlerinin Mu-
hasebeleştirilmesi

TMS 18 “Hasılat” standardı ile gelirin faydalanma

dËnemlerine ayrıştırılarak muhasebeleştirilmesini

iskontosuz faktoring yËntemi ile incelersek;16

➢ Alacağın Faktoring İşletmesi Tarafından
Temlik Alınması

Faktoring işletmesi ile satıcı firma arasında fak-

toring sËzleşmesi imzalandıktan sonra satıcı fir-

manın elinde bulunan vadeli alacaklarını faktoring

işletmesine temlik etmesi gerekmektedir. Bu es-

nada atılması gereken muhasebe kaydı aşaĲıdaki

gibidir, 
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15 KGK, TFRS 9, http://kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/Duyurular/v2/TFRS/TFRS_9_2017%20Surumu.pdf, Erişim Tarihi:
28:03.2017

16 M. Vefa Toroslu (2014), Hukuksal ve Finansal AÊıdan Faktoring, Vedat Yayıncılık, ĳstanbul, ss. 165 
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➢ Satıcı Firmaya Èdeme Yapılması

Faktoring işletmesi tarafından temlik alınan alacaĲa karşılık Ën Ëdeme yapılması durumunda atılması
gereken muhasebe kaydı,
____________________________________ .../... ____________________________________                    

356 Faktoring ĳşlemlerinden BorÊlar T.P.                                                                            xxx             

35600 RÌcu Edilebilir                                                                                                                        

                                                10 Kasa                                                                                         xxx

                                                22 YurtiÊi Bankalar T.P.                                                                xxx

................sat‖c‖ firmaya Ødeme yap‖lmas‖...........                                                              
____________________________________    /    ____________________________________                    

➢ Satıcı Firmaya Komisyon Tahakkuk Ettirilmesi

Faktoring sËzleşmesine istinaden faktoring işletmesinin satıcıya komsiyon tahakkuk ettirmesi durumunda
yapılması gereken muhasebe kaydı aşaĲıdaki gibidir;
____________________________________ .../... ____________________________________                    

220 Ana Faaliyet Alacakları Faiz ve Gelir Tahakkuk ve Reeskontları- T.P.                        xxx             

22001 Faktoring Alacakları                                                                                                                

220012 Komisyon ve DiĲer Gelirler Tahakkukları                                                                              

                                                 702 DiĲer Faktoring Alacaklarından 

                                                 Alınan Écret ve Komisyonlar - T.P.                                              xxx

                                                380 Èdenecek Vergi, Resim, HarÊ, Prim ve Fonlar-T.P.               xxx

                                                38010 Èdenecek Vergiler                                                                   

                                                380102 Èdenecek BSMV                                                                   

................Sat‖c‖ firmaya komisyon tahakkuk ettirilmesi...........                                         
____________________________________    /    ____________________________________                    

➢ Satıcı Firmaya Faiz Reeskontu Yapılması

Satıcı firmaya yapılan Ën Ëdeme tutarına ilişkin DËnemsellik ilkesinden hareketle hesaplanan faiz
oranı Ìzerinden faiz reeskontu yapılması gerekmektedir. Bu hususta yapılması gereken muhasebe
kaydı aşaĲıdaki gibidir;
____________________________________ .../... ____________________________________

220 Ana Faaliyet Alacakları Faiz ve Gelir Tahakkuk ve Reeskontları- T.P.                        xxx             

22001 Faktoring Alacakları                                                                                                                

220011Faiz Reeskontları                                                                                                                    

                                                 510 Kısa Vadeli Faktoring Alacaklarından

                                                 Alınan Faizler - T.P.                                                                        xxx

................sat‖c‖ firmaya faiz reeskontu yap‖lmas‖...........                                                  
____________________________________    /    ____________________________________                    
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➢ Alacağın tahsil edilmesi

Faktoring işletmesi, temlik alınan alacaĲın vadesi geldiĲi zaman alacak tutarını tahsil ettiĲinde atılması
gereken muhasebe kaydı,

____________________________________ .../... ____________________________________                    

10 Kasa                                                                                                                             xxx             

22 YurtiÊi Bankalar T.P.                                                                                                    xxx             

                                                110 Kısa Vadeli ĳskontolu Faktoring Alacakları T.P.                    xxx

                                                11000 Yurt ĳÊi AÊık Faktoring Alacakları                                          

                                                110000 RÌcu Edilebilir                                                                      

                                                1100004 DiĲer MÌşteriler - (Èzel)                                                     

................Alaca‗‖n faktoring ’irketi taraf‖ndan tahsil edilmesi...........                             
____________________________________    /    ____________________________________                    

➢ Satıcı Firmaya Èdenecek Bakiye Tutarının Hesaplanması

Faktoring işletmesi tarafından temlik alınan alacaĲın faiz işlemi yapıldıktan sonra satıcı firmaya
Ëdeme yapılması durumunda sËz konusu temlik alınan alacaktan hesaplanan BSMV, komisyon ve faiz
tutarları dÌşÌldÌkten sonra kalan kısmın Ëdemesi yapılır. Belirtilen işleme ilişkin muhasebe kaydı
aşaĲıdaki gibidir,

____________________________________ .../... ____________________________________                    

356 Faktoring ĳşl. BorÊlar T.P.                                                                                           xxx             

35600 RÌcu Edilebilir                                                                                                                        

                                                220 Ana Faal. Al. Faiz ve Gel. Tah. ve 

                                                 Reeskontları- T.P.                                                                          xxx

                                                22001 Faktoring Alacakları                                                                

                                                220011Faiz Reeskontları                                                                    

                                                220012 Komisyon ve DiĲer Gelir Tahakkukları                                 

                                                380 Èd. Vergi, Resim, HarÊ, Prim ve Fonlar - T.P.                       xxx

                                                38010 Èdenecek Vergiler                                                                   

                                                380102 Èdenecek BSMV                                                                   
____________________________________    /    ____________________________________                    
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➢ Bakiye Tutarının Satıcıya Èdenmesi

Yukarıda izah edilen Ën Ëdeme tutarından dÌşÌlen BSMV, komisyon ve faiz tutarlarının dÌşÌlerek
bulunan meblaĲın satıcı firmaya Ëdenmesine ilişkin yapılan muhasebe kayıtları,

____________________________________ .../... ____________________________________                    

356 Faktoring ĳşlemlerinden BorÊlar T.P.                                                                           xxx             

35600 RÌcu Edilebilir                                                                                                                        

                                                10 Kasa                                                                                        xxx

                                                22 YurtiÊi Bankalar T.P.                                                                xxx

................Sat‖c‖ firmaya Ødemenin yap‖lmas‖..........                                                         
____________________________________    /    ____________________________________                    

4.1.2. ÎSatıcı Firma AÊısından TMS 18 “Hasılat” Standardı İle Èrnek Faktoring Muhasebe Ka-
yıtlarının İncelenmesi

Vadeli alacaklarını faktoring işletmesine temlik eden bir satıcı firmanın muhasebe işlemleri kapsamında
1 Sıra No’lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel TebliĲ’ine gËre uymak zorundadır. Bu kapsamda
Ërnek teşkil edecek muhasebe kayıtları aşaĲıdaki gibidir;

➢ Vadeli Satış Yapılması

Satıcı işletme tarafından vadeli mal ve hizmet sunumu yapıldıĲı zaman doĲan alacak tutarı iÊin “120-
Alıcılar” hesabı borÊlandırılır. Buna karşılık satılan mal ve hizmet tutarı kadar “600-YurtiÊi Satışlar”
hesabı ve “391-Hesaplanan KDV” hesabı alacaklandırılır.

____________________________________ .../... ____________________________________                    

120 Alıcılar                                                                                                                        xxx             

120.01 YurtiÊi Alıcılar                                                                                                             

120.01.01 XYZ A.Ş.                                                                                                                           

                                                600  YurtiÊi Satışlar                                                                      xxx

                                                391  Hesaplanan KDV                                                                  xxx

................Sat‖c‖ firmaya Ødemenin yap‖lmas‖..........                                                         
____________________________________    /    ____________________________________         
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➢ Alacakların Faktoring İşletmesine Temlik Edilmesi

SËz konusu işletme mal ve hizmet sunumundan doĲan alacaklarını faktorig işletmesine devretmesi du-
rumunda temlik edilen fatura tutarı kadar “120-Alıcılar” hesabının hem alıcı firmanın cari hesabı hem
de faktoring işletmesi iÊin kullanılır.

____________________________________ .../... ____________________________________                    

120 Alıcılar                                                                                                                       xxx             

120.03 Faktoring ĳşletmesinden Alacaklar                                                                                           

120.03.01 YurtiÊi Faktoring Alacakları                                                                                                

120.03.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                                                                       

                                                120 Alıcılar                                                                                   xxx

                                                120.01 YurtiÊi Alıcılar                                                                        

                                                120.01.01 XYZ A.Ş.                                                                           

................Alaca‗‖n faktoring i’letmesine temlik edilmesi..........                                       
____________________________________    /    ____________________________________                    

                                                

➢ Faktoring İşlemine İlişkin Èn Èdeme Alınması

Èn Ëdeme oranı temlik edilen alacakların vadesi, işlem hacmi ve alacakların kredibilitesi baz alınarak
belirlenir. ĳşletme ihtiyaÊ duyması halinde sËz konusu Ën Ëdeme tutarını faktoring işletmesinden talep
edebilir. Bahsi geÊen Ën Ëdeme tutarı, temlik edilen alacaĲın vadesine baĲlı olarak %70 ile %90
arasında olabilir. Bu durumda yapacaĲı muhasebe kaydı;

____________________________________ .../... ____________________________________                    

100 Kasa                                                                                                                            xxx             

101 Alınan Çekler                                                                                                             xxx             

102 Bankalar                                                                                                                     xxx             

                                                320 Satıcılar                                                                                 xxx

                                                320.03 Faktoring ĳşletmesine BorÊlar                                                

                                                320.03.01 YurtiÊi Faktoring BorÊları                                                 

                                                320.03.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                     

................Faktoring i’letmesinden Øn Ødeme al‖nmas‖...........                                          
____________________________________    /    ____________________________________         
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➢ Faktoring İşletmesinin Komisyon Tahakkuk Ettirmesi

Temlik alınan alacaklar Ìzerinden hesaplanan ve işlem hacmine, alacaĲın vadesine gËre deĲişen bir
maliyet olan komisyon satıcı firmaya tahakkuk ettirilir. Ayrıca komisyon gibi gelir kalemleri Ìzerinden
%5 oranında Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) tahsil edilir. Bu sebeple faktoring
işletmesi tarafından satıcı firmaya komisyon faturası gËnderildiĲinde satıcı firma bu meblaĲ kadar
“780-Finansman Giderleri” hesabının borÊlandırılması gerekmektedir. Aynı tutar kadar “320-Satıcılar”
hesabı alacaklandırılmalıdır.

____________________________________ .../... ____________________________________                    

780 Finansman Giderleri                                                                                                   xxx             

780.04 Faktoring Giderleri                                                                                                                 

780.04.02 Faktoring Komisyon Giderleri                                                                                            

                                                320 Satıcılar                                                                                 xxx

                                                320.03 Faktoring ĳşletmesine BorÊlar                                                

                                                320.03.01 YurtiÊi Faktoring BorÊları                                                 

                                                320.03.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                     

................Faktoring i’letmesi taraf‖ndan komisyon 

tahakkuk ettirilmesi...........                                                                                
____________________________________    /    ____________________________________                    
                                                  

➢ Satıcı Firmanın Faiz Reeskontu Yapması

Satıcı firma faktoring işlemi yaptıĲında ay sonlarında kullandıĲı Ën Ëdeme tutarına ilişkin faiz
reeskontu yapmalıdır. Bu sebeple yapması gereken muhasebe kaydında, hesaplanan faiz tutarı kadar
“780-Finansman Giderleri” hesabı borÊlanırken aynı tutar kadar “373-Maliyet Giderleri KarşılıĲı”
hesabı da alacaklandırılmalıdır.

____________________________________ .../... ____________________________________                    

780 Finansman Giderleri                                                                                                  xxx             

780.04 Faktoring Giderleri                                                                                                                 

780.04.01 Faktoring Faiz Giderleri                                                                                                      

                                                373 Maliyet Giderleri KarşılıĲı                                                   xxx

                                                373.01 Faktoring Faiz Reeskontları                                                   

                                                373.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                         

................Faiz Reeskontu yap‖lmas‖...........                                                                       
____________________________________    /    ____________________________________         
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➢ Faktoring İşletmesinin Faiz Faturası DÌzenlemesi

Faktoring işletmesi, yapılan faktoring işlemine ilişkin faiz reeskontlarını hesaplanan BSMV’leri ile
birlikte satıcı firmaya fatura etmesi durumunda yapılması gereken muhasebe kaydı,

____________________________________ .../... ____________________________________                    

373 Maliyet Giderleri KarşılıĲı                                                                                          xxx             

373.01 Faktoring Faiz Reeskontları                                                                                                     

373.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                                                                            

                                                320 Satıcılar                                                                                 xxx

                                                320.03 Faktoring ĳşletmesine BorÊlar                                               

                                                320.03.01 YurtiÊi Faktoring BorÊları                                                

                                                320.03.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                    

................Faktoring i’letmesinin faiz faturas‖...........                                                        
____________________________________    /    ____________________________________                    

➢ Faktoring İşletmesinden Kalan Bakiyenin Tahsili

Faktoring işletmesi tahsilat işlemini gerÊekleştirdikten sonra Ën Ëdeme tutarı ile tahakkuk edilen faiz ve
komisyon tutarlarını da dÌştÌkten sonra kalan tutarı satıcı firmaya Ëdemesi durumunda yapılması
gereken muhasebe kaydı,

____________________________________ .../... ____________________________________                    

100 Kasa                                                                                                                            xxx             

101 Alınan Çekler                                                                                                            xxx             

102 Bankalar                                                                                                                    xxx             

                                                120 Alıcılar                                                                                  xxx

                                                120.03 Faktoring ĳşletmesinden Alacaklar                                        

                                                120.03.01 YurtiÊi Faktoring Alacakları                                             

                                                120.03.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                    

................Faktoring i’letmesinden kalan bakiyenin tahsili...........                                    
____________________________________    /    ____________________________________                    
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➢ Cari Hesapların Kapatılması

Faktoring işletmesinden kalan bakiyenin tahsili sonrasında cari hesabın kapatılması gerekmektedir. Bu
hususta yapılması gereken muhasebe kaydı aşaĲıdaki gibidir,

____________________________________ .../... ____________________________________                    

320 Satıcılar                                                                                                                      xxx             

320.03 Faktoring ĳşletmesine BorÊlar                                                                                                  

320.03.01 YurtiÊi Faktoring BorÊları                                                                                                   

320.03.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                                                                       

                                                120 Alıcılar                                                                                  xxx

                                                120.03 Faktoring ĳşletmesinden Alacaklar                                        

                                                120.03.01 YurtiÊi Faktoring Alacakları                                             

                                                120.03.01.01 ABC Faktoring A.Ş.                                                    

................Cari Hesaplar‖n Kapat‖lmas‖...........                                                                 
____________________________________    /    ____________________________________

5. FAKTORING İŞLETMESİ AÇISINDAN TMS 18 “HASILAT” STANDARDI UYGULAMASI

TMS 18 “Hasılat” standardı ile gelirin faydalanma dËnemlerine ayrıştırılarak muhasebeleştirilmesini
rÌcu edilemez faktoring yËntemi ile incelersek;

Bilgin Koltuk Éretim Anonim Şirketi 01.01.2015 tarihinde ABC A.Ş.’ye koltuklarını 45 gÌn vadeli
olarak %18 KDV dahil 120.000  TL’ye satılmıştır. Bilgin Koltuk Éretim A.Ş., ABC A.Ş.’den olan 45
gÌn vadeli senetsiz alacakları iÊin ÇaĲdaş Faktoring A.Ş.’ye başvurarak rÌcu edilemez faktoring
sËzleşmesini imzalamıştır (iskontolu). ÇaĲdaş Faktoring A.Ş. aralarında yaptıkları sËzleşme gereĲince
alacakları devralarak %70 oranında Ën Ëdeme taahhÌdÌnde bulunmuştur. ÇaĲdaş Faktoring A.Ş. % 3
oranında hizmet komisyonu ve % 4 oranında garanti komisyonu talep etmiştir. Piyasa faiz oranını ise
%18 olarak belirlemiştir. % 5 oranındaki  BSMV ise 15.03.2015 te Ëdenecektir. SËzleşme uyarınca
damga vergisi yÌkÌmlÌlÌĲÌ ÇaĲdaş Faktoring A.Ş.’ye aittir. Vade bitiminde ÇaĲdaş Faktoring A.Ş.
tÌm alacakları tahsil etmiştir. Yapılan izahatlar ışıĲında ÇaĲdaş Faktoring A.Ş.’nin yapacaĲı muhasebe
kayıtları ve hesaplamaları aşaĲıdaki gibidir,

(52) : 35-56Muhasebe ve Denetime BAJIK - 2017

120-000,00 TL

84-000,00 TL

36-000,00 TL

3-600,00 TL

4-800,00 TL

1-890,00 TL

514,50 TL

180,00 TL

240,00 TL

94,50 TL

(120.000 FE x !70)

(120.000 FE - 84.000 FE)

(120.000 FE x !3)

(120.000 FE x !4)

(84.000 FE x 18 x 45)/36.000

(3.600 FE + 4.800 FE + 1.890 FE) * 0,05

(3.600 FE x !5)

(4.800 FE x !5)

(1.890 FE x !5)

F{m fHktoring i}lemleri ve szyle}meleri DHmgH Gergisinden muHft|r.

FWturW TutWr×

PeØhn (Ön) Ödeme 

KWlWn

Hhzmet Komhsyon Gelhrh 

GWrWnth Komhsyon Gelhrh 

FWhz Gelhrh

BSMV

Hhzmet Komhsyonunun BSMV'sh  

GWrWnth Komhsyonunun BSMV'sh 

FWhz Gelhrhnhn BSMV'sh

CWmgW Verghsh



50

Faktoring sËzleşmesi imzalandıĲında,
_____________________________  1.01.2015 _____________________________                 

100 Kısa Vadeli ĳskontolu Faktoring Alacakları                                                  120.000.-                   

100.00 YurtiÊi Faktoring Alacakları                                                                                                     

100.00.1 RÌcu Edilemez                                                                                                                     

                                        356 Faktoring ĳşlemlerinden BorÊlarÍ                                           120.000.-

                                        356.01 RÌcu Edilemez                                                                               

...sØzle’menin imzalanmas‖...                                                                                             
________________________________    /    ________________________________                                   

Riskin Ìstlenilmesi,

_____________________________  1.01.2015 _____________________________                                  

950 Riski Éstlenilen Faktoring ĳşlemlerinden Alacaklar                                     120.000.-                   

952 Riski Éstlenilen Faktoring ĳşlemlerinden 

                                         BorÊlar                                                                                       120.000.-

ÚÚ..riskin ÙstlenilmesiÚÚ                                                                                              
________________________________    /    ________________________________                                   

MÌşteri firma olan Bilgin Koltuk Éretim Anonim Şirketi’ne Ën Ëdeme yapılması,

_____________________________  1.01.2015 _____________________________                                  

356 Faktoring ĳşlemlerinden BorÊlar                                                                    84.000.-                   

356.01 RÌcu Edilemez                                                                                                                        

                                        10 Kasa                                                                                          84.000.-

................Ön Ødeme yap‖lmas‖...........                                                                               
________________________________    /    ________________________________                  
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Komisyon ve faiz geliri ile BSMV’nin ilgili hesaplara aktarılması,

_____________________________  16.01.2015 ____________________________                                  

100 Kısa Vadeli ĳskontolu Faktoring Alacakları                                               10.804,50.-                 

100.00 YurtiÊi Faktoring Alacakları                                                                                                     

100.00.1 RÌcu Edilemez                                                                                                                     

                                        700 ĳskontolu Fak. Al. Alınan Écret ve 

                                         Komisyonlar                                                                                     8.400.-

                                        500 Kısa Vadeli ĳskontolu Al. Alınan Faizler                                  1.890.-

                                        380 Èd. Vergi, Resim, HarÊ, Prim ve Fonlar                                  514,50-

                                        380.10.2 BSMV                                                                                          

................Komisyon, faiz geliri ve BSMV―nin hesaplara aktar‖m‖...........                                      
________________________________    /    ________________________________                                   

TMS 18 “Hasılat” standardı olmasaydı gelecek aylarda elde edilecek gelir getirici unsurlar direkt
hasılat hesabına yazılacaktı bËylece hasılat hesabının ortalama vadeye gËre işlenmesi gerekecekti.
ĳlgili Ërnekte bahsedildiĲi gibi vade 45 gÌn iken 1 Şubat tarihinde 30 gÌnlÌk faiz işlememiz gerekecekti.
Standart olmasaydı faiz gelirini 1.890 ! yerine  1.260 ! olarak dikkate almamız gerekecekti. Mahsup
işlemi yapıldıktan sonra kalan tutarın mÌşteri firma Bilgin Koltuk Éretim A.Ş. ‘ye Ëdenmesi,

________________________________ .../... ________________________________                                   

356 Faktoring ĳşl. BorÊlar Í                                                                                    36.000.-                   

356.01 RÌcu Edilemez                                                                                                                        

                                        100 Kısa Vadeli ĳsk. Fakt. AlacaklarıÍ                                           10.804,5-

                                        100.00 YurtiÊi Fak. Alacakları                                                                    

                                        100.00.1 RÌcu Edilemez                                                                             

                                        10 Kasa                                                                                              195,5-

................Kalan Tutar‖n Ödenmesi...........                                                                         
________________________________    /    ________________________________                                   

Vade sonunda ÇaĲdaş Faktoring A.Ş. alacakları ABC A.Ş.’den tahsil ettiĲinde,

_____________________________  15.02.2015 ____________________________                                     

10 Kasa                                                                                                              120.000.-                   

                                       100 Kısa Vad. ĳsk. Fakt. Al.                                                         120.000.-

                                        100.00 YurtiÊi Fakt. Alacakları                                                                   

                                        100.00.0 RÌcu Edilebilir                                                                             

................Alacaklar‖n Tahsil Edilmesi...........                                                                    
________________________________    /    ________________________________                                   
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_____________________________  15.02.2015_____________________________                                    

952 Riski Éstlenilen Faktoring ĳşlemlerinden BorÊlar                                         120.000.-                   

                                        950 Riski Éstlenilen Fak. ĳşl. Alacaklar                                      120.000.-
________________________________    /    ________________________________                                   

ĳlgili muhasebe kayıtlarında faktoring şirketlerinin mÌşterileriyle yaptıkları faktoring sËzleşmeleri ile
bu sËzleşmelere ilişkin olarak dÌzenlenen diĲer kaĲıtların damga vergisinden istisna olması sebebiyle
Damga Vergisi hesaplanmamıştır. Buna ilaveten yapılan işlemin rÌcu edilemez faktoring işlemi olması
sebebiyle vade sonunda alacakları ABC A.Ş.’den tahsil edilemeseydi faktoring şirketinin alacaklarını
devraldıĲı Bilgin Koltuk Éretim A.Ş.’ye rÌcu etmeye hakkı yoktur. Dolayısıyla alacak şÌpheli hale
gelmiş sayılır.

________________________________ .../... ________________________________                                   

170 Tasfiye Ol. Alacaklar                                                                                   120.000.-                   

170.00.0.0 Yasal Takip MÌşterisi                                                                                                         

                                        100 Kısa Vad. ĳsk. Fakt. Al.Í                                                         120.000.-

                                        100.00 YurtiÊi Fakt. Al.                                                                              

                                        100.00.1 RÌcu Edilemez                                                                            
________________________________    /    ________________________________                                   

Faktoring Şirketlerinde ŞÌpheli Ticari alacak karşılıkları BDDK yËnetmelik hÌkÌmleri gereĲince dÌ-
zenlenmiştir. ŞÌpheli alacak kriterlerini taşıyan alacaklar 170 hesap grubunda “Tasfiye Olunan
Alacaklar” hesabına aktarılır ve yine aynı yËnetmelik hÌkÌmleri gereĲince bu alacaklar iÊin Ëzel
karşılık ayrılır.  (180-Èzel Karşılıklar)

________________________________ .../... ________________________________                                   

820 Karşılık ve DeĲer DÌşme Giderleri                                                              120.000.-                   

820.00.0.0 Èzel Karş. Gid.                                                                                                                   

                                        180 Èzel KarşılıklarÍ                                                                     120.000.-
________________________________    /    ________________________________                                   

ĳlgili uygulamada anapara ve faizin vadesinden Ënce Ëdenmesi gereken tarihten itibaren tahsilinin bir
yılı geÊmiş olması varsayımı altında Ëzel karşılık kaydı atılmıştır.
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6. UFRS 15 - MÉŞTERİLERLE YAPILAN
SÈZLEŞMELERDEN DOĞAN HASILAT

TMS 18 Hasılat standardında muhasebeleştirme

konuları; mal satışı, hizmetlerin sunumu ve faiz,

isim hakları ile temettÌler şeklinde iken gÌndemde

olan UFRS 15 ile bahsi geÊen konular yerine

edim yÌkÌmlÌlÌĲÌ kavramı getirilmiştir. Bu

Standardın amacı, mÌşteriyle yapılan bir sËzleş-

meden doĲan hasılatın ve nakit akışlarının niteliĲi,

tutarı, zamanlaması ve belirsizliĲine ilişkin faydalı

bilgilerin finansal tablo kullanıcılarına raporlan-

masında işletmenin uygulayacaĲı ilkeleri dÌzen-

lemektir.17 Standardın temel prensibi; işletmenin

hasılatının, taahhÌt edilen mal ve hizmetlerin

mÌşteriye transferini gËsteren ve işletmenin mal

veya hizmetin transferi sonucunda işletmenin

elde etmeyi beklediĲi deĲeri yansıtan tutarda

muhasebeleştirilmesi olarak ifade edilmektedir. 

TMS 18 Hasılat standardında bir işletmenin sa-

hiplikle ilgili Ënemli risk ve getirilerini alıcıya

ne zaman devretmiş sayılacaĲının deĲerlendiril-

mesi, işleme ilişkin koşulların incelenmesini ge-

rektirir. ÇoĲu kez, sahiplikle ilgili risk ve yararların

devri ile mÌlkiyet veya zilyetliĲin alıcıya devri

aynı anda olur. (Perakende satışlarda da benzer

durum mevcuttur.)18 ĳşletmenin, sahiplikle ilgili

Ënemli riskleri taşımaya devam etmesi durumunda,

bu işlem bir satış deĲildir ve hasılat olarak mu-

hasebeleştirilemez. Bu ÊerÊevede mevcut stan-

dartta, hasılatın muhasebeleştirilmesinde risk ve

fayda analizi yapılmaktadır. 

UFRS 15’e gËre ise, bir edim yÌkÌmlÌlÌĲÌ,

mÌşteriye taahhÌt edilen mal veya hizmet transfer

edilerek yerine getirildiĲinde, hasılat olarak mu-
hasebeleştirilir. TMS 18 Hasılat standardında
hasılatın ËlÊÌmÌ gerÊeĲe uygun deĲer ile yapıl-
makta iken UFRS 15’te ise bir edim yÌkÌmlÌlÌĲÌ
yerine getirildiĲinde, bu edim yÌkÌmlÌlÌĲÌne
daĲıtılmış işlem fiyatı tutarı hasılat olarak mu-
hasebeleştirilmektedir.19

UFRS 15’e geÊiş yapılırken uygulanması gereken
beş adım aşaĲıdaki gibidir,

■ MÌşteri SËzleşmelerinin Belirlenmesi

■ SËzleşmedeki ayrı performans kriterleri ve
yÌkÌmlÌlÌklerin belirlenmesi

■ SËzleşme bedelinin tespit edilmesi

■ Satış Bedelinin YÌkÌmlÌlÌklere DaĲıtılması

■ SËzleşme yÌkÌmlÌlÌkleri yerine getirildikÊe
hasılatın kaydedilmesi20

UFRS 15’e geÊiş iÊin “Tam Geriye DËnÌk Uy-
gulama” ve “KÌmÌle Edilmiş Geriye DËnÌk
Uygulama” olarak iki alternatif yËntem sunul-
muştur. Modifiye edilmiş geriye dËnÌk uygulama
tercih edildiĲinde Ënceki dËnemler yeniden dÌ-
zenlenmeyecek ancak mali tablo dipnotlarında
karşılaştırmalı rakamsal bilgi verilecektir. Yeni
hasılat standardının uygulamaya olan etkisi;

Í Uzun  vadeli hizmet sËzleşmelerinde hası-
latın muhasebeleştirilmesi: Bir varlıĲın (in-
şaat, Ìretim ve kişiye Ëzel yazılım vb.) geliş-
tirilmesi ile ilgili bir hizmet sËzleşmesinden
doĲan hasılat ancak varlık geliştirildikÊe mÌş-
teri tarafından kontrol edilebilmesi veya
varlıĲın işletme iÊin alternatif kullanımı ol-
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17 TFRS 15 Standardı, http://kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/DynamicContentFiles/T%C3%BCrkiye%20Muhasebe%20Stan-
dartlar%C4%B1/TMSTFRS2016Seti/TFRS_15_09092016.pdf, Erişim Tarihi: 19.02.2017

18 Revenue Recognition Global Guide 2016, http://www.pwc.com/us/en/cfodirect/assets/pdf/accounting-guides/pwc-revenue-
recognition-global-guide-2016.pdf, Erişim Tarihi: 19.02.2017

19 IFRS NEWS 15,http://www.gtrus.com/doc/public/gti/gti_ifrs_news_15.pdf, Erişim Tarihi: 9.02.2017
20 Jack T. Ciesielski and Thomas R.Weirich, (2015) Revenue Recognition: How It Will Impact Three Key Sectors, Journal of

Corporate Accounting & Finance, 26(3), pp. 31-39. 
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maması ve işletmenin gerÊekleştirdiĲi edimin

zamanında tamamlanması iÊin mÌşteriden

Ëdeme isteme hakkına sahip olması durumunda

zaman iÊerisinde muhasebeleştirilmektedir.

EĲer şirket halihazırda hizmet sunumlarına

ilişkin tamamlanma yÌzdesi yËntemi kulla-

nıyorsa veya uzun vadeli bir sËzleşme yapa-

caksa, hasılatı sËzleşme bitiminde mi yoksa

sËzleşmeden doĲan edim yÌkÌmlÌlÌklerini

yerine getirdikÊe ve kontrol mÌşteriye sÌrekli

bir şekilde geÊtikÊe mi muhasebeleştireceĲini

tekrar deĲerlendirmesi gerekecektir.Ayrıca

yeni standart kapsamında diĲer sËzleşmeler

iÊin de tamamlanma aşaması esasının ilk defa

uygulanması da sËz konusu olabilecektir.

Í Ayrı edim yÌkÌmlÌlÌklerinin tanımlanması:
Yeni standart, işletme tarafından imzalanan

bir sËzleşmenin ayrı olarak tanımlanan mal

veya hizmetler iÊin ayrı edim yÌkÌmlÌlÌklerine

bËlÌnmesi ihtiyacını ortaya Êıkarabilmektedir.

Bu durumda, işletmenin mevcut uygulamadan

farklı olarak sËzleşmeyi farklı hesap gruplarına

ayırarak daĲıtması gerekebilecektir.

Í Lisanslama ve haklar: Mevcut standarttan

farklı olarak yeni hasılat standardı; işletmenin

fikri mÌlkiyet hakkının, sËzleşmede taahhÌt

edilen diĲer mal veya hizmetlerden ayrı olup

olmadıĲını deĲerlendirmektedir. EĲer, imtiyazlı

hak ayrı ise, ayrı edim yÌkÌmlÌlÌĲÌ olarak

muhasebeleştirilmektedir. Aksi halde, mal

veya hizmet tedariki iÊin ortaya Êıkan edim

yÌkÌmlÌlÌĲÌnÌn bir parÊası olarak deĲer-

lendirilmektedir.

Í ÉrÌn Garantileri: Mevcut standartta, ÌrÌn

garantisi, karşılık olarak muhasebeleştiril-

mektedir. Yeni standartta ise, işletme tarafından

saĲlanan garanti niteliĲinin muhasebeleşti-

rilmesini doĲrudan etkilemektedir. Garanti

hizmetini satın almak mÌşterinin isteĲine

baĲlıysa ya da garanti mÌşteriye ilave bir

hizmet saĲlıyorsa garanti ayrı bir edim yÌ-

kÌmlÌlÌĲÌ gibi muhasebeleştirilmektedir. An-

cak, sadece tedarik edilen ËĲenin Ìzerinde

anlaşılan Ëzelliklere uygun olduĲuna yËnelik

olarak gÌvence saĲlayan bir garanti ayrı bir

edim yÌkÌmlÌlÌĲÌ olarak muhasebeleştiril-

memektedir.21

Í Tahminlerin Kullanımı: Yeni standartta,

işlem fiyatının belirlenmesinde ve daĲıtılma-

sında, tahminlere mevcut standarttakinden

Êok daha fazla gerek duyulmaktadır. Bu tah-

minleri, deĲişken bedelin tahmini ve muha-

sebleştirilmesi, sËzleşmedeki farklı malların

ve servisin belirlenmesi ile satış fiyatlarının

tek başıına satılabilir olarak tahmin edilmesi

şeklinde sayabiliriz.

Í AÊıklama: Yeni standart, daha kapsamlı

aÊıklama gerekliliĲini de beraberinde getir-

miştir. ÈrneĲin, dipnotlarda mevcut sËzleş-

melerden ne kadar hasılatın muhasebeleşti-

rildiĲi, gelecekte ne kadar hasılat muhasebe-

leştirilmesinin tahmini, yerine getirilmemiş

edim yÌkÌmlÌlÌkleri ile ilgili ayrıntılı bilgi,tah-

min ve varsayımlara yer verilmesi. 

Faktoring işletmeleri aÊısından yeni hasılat

standardı deĲerlendirildiĲinde;

SËzleşmenin taraflarınca kararlaştırılan Ëdemelerin

zamanlaması (aÊıkÊa ya da zımnen), mÌşteriye

veya işletmeye, mal veya hizmetlerin mÌşteriye

devrinin finansmanı şeklinde Ënemli bir fayda

saĲlıyorsa, işletme işlem bedelini belirlerken ta-

ahhÌt edilen bedelde paranın zaman deĲerinin

etkisine gËre dÌzeltme yapar. Bu koşullarda sËz-

leşme Ënemli bir finansman bileşeni iÊermektedir.
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21 TunÊ KËse, ve Duygu ŞengÌl Çelikay  (2015), Yeni Hasılat Standardı ve GetirdiĲi DeĲişiklikler, ISMMO Yayınları, Ocak-
Şubat 2015, ss. 25
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AşaĲıdaki unsurlardan herhangi birinin mevcut

olması durumunda finansman bileşeni sayılma-

maktadır.

■ Mal veya hizmet bedelinin devirden Ënce

Ëdenmiş olması ve mal veya hizmetlerin devir

zamanlamasının tamamen mÌşterinin takdi-

rinde olması.

■ MÌşteri tarafından taahhÌt edilen bedelin

Ënemli bir bËlÌmÌnÌn deĲişken olması ve bu

bedelin tutar veya zamanlamasının bÌyÌk Ël-

ÊÌde mÌşteri veya işletmenin kontrolÌnde ol-

mayan gelecekteki bir olayın meydana gelmesi

veya gelmemesine baĲlı olarak deĲişiklik arz

etmesi (ËrneĲin; bedel, satış bazlı bir telif

Ìcreti ise).

■ Mal veya hizmetin taahhÌt edilen bedeliyle

nakit satış fiyatı arasındaki farkın, mÌşteri ya

da işletmeye finansman temini dışındaki se-

beplerden doĲması ve aradaki farkın bu se-

beplerle orantılı olması.22

MÌşteriye sunulan hizmet ya da ÌrÌn, yalnızca

belirli bir zaman aralıĲında fayda saĲlayacak

ise, hasılat, bu dËneme daĲıtılarak kayda alınması

Ënem arz etmektedir. Buna ilaveten, kişiye Ëzel

ÌrÌn hazırlanıyorsa, ÌretildiĲi periyodu boyunca

hesaplanacak dËnemsel hasılat tutarları, kayıtlara

alınmaktadır. 

7. SONUÇ VE ÈNERİLER

Bu Êalışmada Faktoring Şirketlerinin elde ettiĲi

gelir getirici unsurlarının TMS 18 “Hasılat”

Standardı incelenerek  faktoring işletmelerine

dËnÌk uygulama ve aÊıklamalara yer verilmiştir.

Faktoring işletmelerinin genellikle vadeli Êalışması

nedeniyle  Êalışmada vadeli satışlara ilişkin Ër-

nekler Ìzerinden aÊıklamalar yapılmış, ulaşılan

sonuÊlara ve yeni yayınlanan UFRS 15 “MÌşteri

SËzleşmelerinden DoĲan Hasılat” standardının

getirdikleri yeniliklere deĲinilmiştir. Hasılat stan-

dardında iki Ënemli husus esas alınmaktadır.

Bunlardan birincisi dËnemsellik esası, diĲeri ise

tahakkuk ilkesidir. DËnemsellik ilkesi gereĲi

gelir ve giderin aynı dËnemde muhasebeleştiril-

mesi gerekmektedir. Tahakkuk ilkesi kapsamında

işlem ve olaylar Ëdemelerin yapıldıĲı tarih itiba-

rıyla deĲil bunların gerÊekleştiĲi tarih esas

alınarak mali tablolara yansıtılmalıdır.  

TMS 18 standardı Ëncesi uygulamada farklılıklar

olmakla birlikte standardın yayınlanması ile be-

raber faktoring şirketlerinde işlemin vadeli veya

vadesiz olması durumunda vadeli satışlardaki

gelirin iÊerisinde yer alan faiz gelirinin ayrıştırılıp

gerÊek satış bedelinin bulunması ve ait olduĲu

dËnemde muhasebeleşmesi gerekmektedir. Buna

ilaveten standarda gËre mal satışında satış bedeli

gerÊeĲe uygun deĲeri ile muhasebeleşmeli ve

gelir kaydedebilmek iÊin riskin ve malın mÌlki-

yetinin alıcıya devredilmesi gerekmekte olup,

devredilmediĲi durumda gelir tahakkuku yapı-

lamamaktadır. Çalışmanın bu haliyle faktoring

Ëzelinde hasılatın raporlanmasında karşılaşılacak

sorunlara ÊËzÌm getirmesi aÊısından yenilikÊi

olduĲu dÌşÌnÌlmektedir. 

Bu Êalışmanın sınırı  nedeniyle halka aÊık

faktoring şirketlerinin baĲımsız denetim rporla-

rında hasılat ile ilgili tespitler ve bu husustaki

dipnotlar incelenememiştir.  Çalışmanın daha

ileriye gËtÌrlmesi amacıyla ileriki araştırmalarda

bu işletmelerin dip not aÊıklamaları ve denetim

raporları incelenerek uygulamaya dËnÌk Ëneriler

daha da  geliştirilebilir.
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22 IFRS 15 , http://www.ifrs.org/Current-Projects/IASB-Projects/Revenue-Recognition/Documents/IFRS-15/Revenue-from-
Contracts-Project-summary-Feedback-Statement-May-2014.pdf
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